РоссийскэФедерацие
АдыгэРеспубликэмкlэ
Мыекъопэрайоным
ИадминистрациеМуниципальнэгъэпсыкiэзиiэ
«Кужорскэкъоджэпсэупiэм»
385765 ст. Кужорскэр
ул. Ленинэр, 21

	РоссийскаяФедерацияАдминистрация
Муниципального образования
«Кужорское сельское поселение»
Майкопскогорайона
РеспубликиАдыгея
385765 ст. Кужорская
ул. Ленина, 21

Телефон/факс: (887777) 2-84-84; 2-84-24
E-mail: kyg.adm@mail.ru
ИНН/КПП 0104010395/010401001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы МО «Кужорское сельское поселение»

«12» марта2018 г.                                                                                             № 11

«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности МО «Кужорское сельское поселение»

	В соответствии с требованиями Федеральных законов № 28-ФЗ «О гражданской обороне» от 12.02.1998г., № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 21 декабря 1994 года, № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994г., № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» от 06.03.2006г.
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить состав комиссиипопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций и обеспечениюпожарнойбезопасностинатерриторииМО «Кужорскоесельскоепоселение» (Приложение №1).
2.Утверить прилагаемоеПоложение«Окомиссиипопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций и обеспечениюпожарнойбезопасностинатерриторииКужорского сельскогопоселения» (Приложение №2).
3.Обнародовать настоящеепостановление .
4.Контроль завыполнениемпостановленияоставляюзасобой.

ГлаваМО «Кужорское сельское поселение»                      Крюков В.А.

Подготовил:заместитель главыСтарушко М.П.

Приложение №1
УтвержденоПостановлением
главы МО «Кужорское
сельскоепоселение»
от "12" марта2018г  № ___

Составкомиссии
попредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций и обеспечениюпожарнойбезопасностинатерриторииМО «Кужорскоесельское поселение»
Крюков В.А.– главаМО «Кужорскоесельское поселение", председателькомиссии.

Старушко М.П. - заместитель главы МО «Кужорское сельское поселение", заместитель председателя комиссии.

Членыкомиссии:

Головинова Е.С.- начальник общего отдела администрации, секретарь комиссии.
Климова А.В. - начальник финансового  отдела.
Конгарова Э.А.- специалист поземельно-имущественным вопросам.
Евсеева Ю.В.- специалистпо социальным вопросам.
Булавинцева Н.Н.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»  (по согласованию).
Булгаков А.В.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»  (по согласованию).
Веревкин С.А.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»  (по согласованию).
Головач Ю.П.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Гончаров М.С.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Дорохова И.А.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Лозовая Т.М.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Марченко Е.М. - депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Нелюбова Т.Г..- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Хмелявская Н.Ю. - депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Участковый уполномоченный на территории МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию)
В заседаниикомиссиимогутприниматьучастиепредставителитерриториальногообщественногосамоуправления, представители общественностиКужорского сельскогопоселения.

Приложение №2
Утверждено
Постановлением
главы МО «Кужорскоесельскоепоселение»
от "12" марта2018г  №___

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссиипопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций и обеспечениюпожарнойбезопасностинатерриторииМО «Кужорское сельское поселение»

1.Обшие положения.

Комиссияпопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций и обеспечениюпожарнойбезопасностинатерриторииКужорскогосельскогопоселения (далеекомиссия) созданадляорганизации и выполненияработпообеспечениюпервичныхмерпожарнойбезопасности и предупреждениючрезвычайныхситуаций в границахнаселённыхпунктовКжорскогосельскогопоселения.

2.Основные задачи, функции и правакомиссии.

2.1. Основнымизадачамикомиссииявляются:
-созданиеусловийдляорганизациидобровольнойпожарнойдружины, а такжедляучастияграждан в обеспечениипервичныхмерпожарнойбезопасности в иныхформах;
-создание в целяхпожаротушенияусловийдлязабора в любоевремягодаводыизисточниковнаружноговодоснабжения, расположенных в сельскихнаселённыхпунктах и наприлегающих к нимтерриториях;
- оснащениетерриторийобщегопользованияпервичнымисредствамитушенияпожаров и противопожарныминвентарём;
- организация и принятиемерпооповещениюнаселения и подразделенийГосударственнойпротивопожарнойслужбыприпожаре;
-принятиемерполиквидациипожара и спасениюлюдей и имуществадоприбытияподразделенийГосударственнойпротивопожарнойслужбы;
-включениемероприятийпообеспечениюпожарнойбезопасности в планы, схемы и программыразвитиятерриторийпоселения;
-оказаниесодействияорганамгосударственнойвластисубъектовРоссийскойФедерации в информированиинаселения о мерахпожарнойбезопасности, в томчислепосредствоморганизации и проведениясобранийнаселения;
-установлениеособогопротивопожарногорежима в случаеповышенияпожарнойопасностинатерриториипоселения.

2.2.Комиссия в соответствии с возложенныминанеёзадачамиосуществляетследующиефункции:
-рассматривает в пределахсвоейкомпетенциивопросыобеспеченияпервичныхмерпожарнойбезопасности и вносит в установленномпорядке в администрацию МО «Кужорское сельское поселение»соответствующиепредложения;
-организуетпрогнозирование и оценкуобстановкинатерриториисельскогопоселения, котораяможетсложиться в результатечрезвычайныхситуацийсвязанных с пожарами, планированиемероприятийпопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуацийприродного и техногенногохарактера, ликвидацииихпоследствий, уменьшениеущерба, защитенаселения и территорийотних;
-организуетработупопривлечениюобщественныхорганизаций и граждан к проведениюмероприятийпопредупреждению и обеспечениюпожарнойбезопасности.

2.3.Комиссия в своейкомпетенцииимеетправо:
-вноситьпредложенияглавеадминистрацииМО «Кужорское сельское поселение»  дляпринятияпостановленияповопросамзащитынаселения и территорийотпожарнойопасности;
-осуществлятьконтрользавыполнениеммероприятий, направленныхнапредупреждение и ликвидациюпоследствийчрезвычайныхситуаций, реализациипринятых с установленномпорядкенорм и правилпопредотвращениюпожаров, спасениюлюдей и имуществаотпожаров;
-заслушиватьруководителейподведомственныхучреждений и организацийнезависимоотихорганизационноправовыхформсобственности и выполненииимимероприятийпопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций, обеспечениюпожарнойбезопасности в сфересвоейдеятельности;
-привлекать в своейработеспециалистоворганизаций и общественныхобъединенийпосогласованию, а такжеобщественность.

2.4. Председателькомиссииимеетправо:
-привлекать в установленномпорядкеприугрозеиливозникновениипожаровсилыорганизацийнезависимоотихорганизационно-правовыхформсобственностидлявыполненияработпопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций, обеспечениюпожарнойбезопасности;
-приниматьрешениепоорганизацииэкстренныхмерпопредупреждению и ликвидациичрезвычайныхситуаций, связанных с пожарами;
-распределятьзадачимеждучленамикомиссии и утверждатьдолжностнойрегламентчленовкомиссии.

3.Состав комиссии:КомиссиювозглавляетглаваМО «Кужорское сельское поселение», в случае его отсутствия - заместительглавы МО «Кужорское сельское поселение»  .
Представители:специалистыадминистрации МО «Кужорское сельское поселение», депутаты МО «Кужорское сельское поселение»  ,представители общественности (посогласованию).

4.Организация работыкомиссии. Работакомиссииорганизуетсяпогодовомуплануработы, утверждённомуглавойМО «Кужорское сельское поселение»  , заседаниякомиссиипроводятсяпомеренеобходимости, нонережеодногораза в квартал. Заседаниякомиссиипроводитеёпредседатель. Заседаниекомиссииправомочно, еслинанёмприсутствуютнеменееполовиныеёчленов. Членыкомиссиипринимаютучастие в еёзаседанияхбезправазамены. Решениекомиссиипринимаютсябольшинствомголосовприсутствующихназаседаниичленовкомиссии. В случаеравенстваголосоврешающимявляетсяголоспредседателякомиссии. Решениякомиссииоформляются в видепротоколов, подписанныхпредседателемкомиссииилипредседательствующимназаседании. В случаенеобходимости в администрациюМО «Кужорское сельское поселение»  вносятсяпредложения о принятиисоответствующегопостановления, распоряжения. Решениякомиссии, принимаемые в соответствии с еёкомпетенцией, являютсяобязательнымидлявсех жителей МО «Кужорское сельское поселение»  , организаций, расположенныхнатерриторииКужорскогосельскогопоселения, независимоотихорганизационноправовыхформсобственности.
Лист ознакомления:                                                                          подпись:

Головинова Е.С.- начальник общего отдела администрации, секретарь комиссии.
Климова А.В. - начальник финансового  отдела.
Конгарова Э.А.- специалист по земельно-имущественным вопросам.
Евсеева Ю.В.- специалистпо социальным вопросам.
Булавинцева Н.Н.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»  (по согласованию).
Булгаков А.В.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»  (по согласованию).
Веревкин С.А.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»  (по согласованию).
Головач Ю.П.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
[bookmark: _GoBack]Гончаров М.С.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Дорохова И.А.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Лозовая Т.М.- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Марченко Е.М. - депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Нелюбова Т.Г..- депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Хмелявская Н.Ю. - депутат МО «Кужорское сельское поселение»   (по согласованию).
Участковый уполномоченный на территории МО «Кужорское сельское поселение»
 (по согласованию)

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]